



En gruppe designstuderende har fået til opgave at designe møbler til Roskilde Festival ved udelukkende at bruge genanvendelige materialer. Senest deltog de studerende ved en workshop på Velux i Østbirk. Pressefoto: Velux

Studerende bygger fremtidens bæredygtige festival

Klimakrisen kræver innovation og nytænkning. Vi skal finde nye måder at leve på, nye måder at forbruge på og nye måder at bygge på. Men vi skal også finde nye måder at gå på festival på. Velux, IDA og Roskilde Festival har derfor sat sig for at ændre holdningen til bæredygtighed for fremtidens festivaldeltagere. Det skete forleden på en større workshop på Velux i Østbirk.

stival, når de afholder Sustainability Challenge på dette års Roskilde Festival.

Ved Sustainability Challenge inviterer de tre virksomheder unge design- og arkitekturstuderende til at designe nye, innovative møbler til Roskilde Festival udelukkende ved at bruge genanvendelige materialer.

I årets Sustainability Challenge er opgaven at designe møbler til loungeområder, som gæsterne på Roskilde Festival kan bruge til koncerter.

-Vi har en fantastisk ungdomsgeneration, som allerede tænker bæredygtighed ind i mange dele af tilværelsen, og dem vil vi gerne give stafetten. Vi vil give vores festivalgængerne og den kommende generation af designere, ingeniører, konstruktører mulighed for at inspirere os og gøre en forskel, siger Alexandra Schumann, Projektleder i Experience Marketing hos Velux Gruppen.

Målet er en cirkulær festival

Sustainability Challenge er arrangeret i samarbejde med Roskilde Festivals Cirkulære

Laboratorium, som målrettet arbejder mod at gøre Roskilde Festival til en cirkulær festival.

IDA, VELUX og Roskilde Festival arrangerede sidste år Sustainability Challenge for første gang. Ligesom ved sidste års Sustainability Challenge bliver grupperne udvalgt gennem en længere forløb, hvor deres projekter skal præsenteres og udvikles foran dommere til en række arrangementer og workshops.

Projektet startede med 30 grupper, men er allerede skåret ned til 20, som konkurrerer om at blive en del af de 10 projekter, som deltager ved finalen på Roskilde Festival.

Dette års projekterne blev bygges og fremvist for første gang ved workshops i Hørsholm den. 7 Maj og Østbirk den. 14 Maj.

Sustainability Challenge afsluttes med en finale på festivalpladsen på Roskilde Festival, hvor vinderen udvælges af en jury udgjort af fagpersoner fra design- og arkitektbranchen, som vurderer projekterne på både funktionalitet, design og potenti-

ØSTBIRK: Fremtidens festivalgængere skal tænke mere bæredygtigt. Det er ambitionen for Velux, IDA og Roskilde Fe-

Announce indleveringsfrister pinse og grundlovsdag

	Booking og indlevering af prod. materiale	Rubrik booking	Indlev. færdigt materiale
Uge 22 Udkommer 31. maj	Onsdag d. 24/5 kl. 11.00	Torsdag d. 25/5 kl. 13.00	Torsdag d. 25/5 kl. 14.00
Uge 23 Udkommer 7.-8. juni	Onsdag d. 31/5 kl. 11.00	Torsdag d. 1/6 kl. 13.00	Torsdag d. 1/6 kl. 14.00



VIND ugens deal

Se hvordan længere nede...



Skøn og mad sønderjysk krohygge

Hotel Nilles Kro byder indenfor til ægte krostemning i deres hyggelige omgivelser. Her har I den smukke Nørreris Skov lige udenfor døren, og I er samtidig kun 20 minutters køretur fra Aarhus, hvor I kan opleve Den Gamle By, et væld af shoppingmuligheder, god mad samt den hyggelige bymidte.

Når ikke I er på tur, forkæler kroen jer med en dejlig, traditionel middag og en stor, dansk morgenbuffet.

Opholdet er inklusiv 1 overnatning, eftermiddagskaffe/-te med sødt, 3-retters middag serveret til aften og stor dansk morgenbuffet.

DEALpris fra

798 kr.

for 2 personer

Normalpris 2117 kr.
Spar 62%

Køb senest d. 7. juni 2023 på Deal.dk

VÆR MED I KONKURRENCEN

Hvor mange minutters kørsel ligger Aarhus fra Hotel Nilles Kro?

Find svaret i dealen på Deal.dk og send det til ugensdeal@jfmedier.dk senest den 28. maj 2023. Så deltager du i konkurrencen om et ophold med 1 overnatning for 2 personer på Hotel Nilles Kro. Vi trækker lod blandt alle rigtige svar og giver vinderen direkte besked på mail.

Vinderen af Ugens Deal uge 18 er nu trukket og har fået direkte besked på mail. Tillykke til dig, Bodil – vi håber, at du får et dejligt ophold på Hotel Sønderborg Strand.

Deal.dk



Find mange flere gode tilbud på Deal.dk

Har du spørgsmål eller brug for hjælp? Ring til kundeservice på 65 45 55 44

Tilbuddet gælder kun i en begrænset periode. Vi tager forbehold for eventuelle skrive- og trykfejl i annoncen.